PAGE
2

	                                                             [image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от
	28.02.2025
	№
	365

	г. Сокол

	О досрочном прекращении полномочий председателя Контрольно-счётной палаты Сокольского муниципального округа Вологодской области

      В соответствии с  пунктом 4 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положения о Контрольно-счетной палате Сокольского муниципального округа Вологодской области, утверждённого решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа Вологодской области от 17 ноября 2022 года № 45 и статьей 39 Устава Сокольского муниципального округа Вологодской области, письменным заявление об отставке от 27 января 2025 года, Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
1 . Удовлетворить заявление и досрочно прекратить полномочия председателя Контрольно-счётной палаты Сокольского муниципального округа Вологодской области Аксёнтова Алексея Сергеевича, в связи с подачей письменного заявления, 28 февраля 2025 года.
2 .     Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3 .  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Муниципального

	Глава Сокольского муниципального

	Собрания Сокольского

	округа

	муниципального округа

	А.Л.Сохрин

                                    В.А.Носков